2019年 4月 10日

各    位

会 社 名 株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 堀埜 一成

（コード番号 7581 東証第一部）

問合せ先

経営企画部長兼財務部長  潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

2019年 8月期第 2四半期（累計）業績予想との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2018年 10月 10日に公表しました 2019年 8月期第 2四半期累計期間（2018年 9月 1

日～2019年 2月 28日）の業績予想数値と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので下記の

通りお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2019年 8月期通期（2018年 9月 1

日～2019年 8月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2019年 8月期第 2四半期（累計）の業績予想数値と実績数値との差異

（2018年 9月 1日～2019年 2月 28日）

（連結）                               （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 77,100 4,000 4,100 2,500 50円 52銭

実績数値（B） 75,577 3,509 3,799 1,826 37円 08銭

増減額（B）－（A） △1,522 △490 △300 △673 －

増減率（％） △2.0 △12.3 △7.3 △26.9 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2018年 8月期第 2四半期）
74,822 3,720 3,890 2,275 45円 96銭

（個別）                               （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 58,500 2,200 1,100 22円 23銭

実績数値（B） 57,470 2,027 477 9円 70銭

増減額（B）－（A） △1,029 △172 △622 －

増減率（％） △1.8 △7.8 △56.6 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2018年 8月期第 2四半期）
57,619 2,107 993 20円 06銭

２．差異の発生理由

（連結）

 個別の実績が影響し、前回予想と差異が生じております。

（個別）

四半期純利益に関しましては、不採算店舗の収益性の低下が見られたため、「固定資産の減損

に係る会計基準」に基づき、特別損失として減損損失897百万円を計上いたしました。これによ

り、前回予想を下回ることとなりました。

３．2019年８月期通期業績予想の修正（2018年9月1日～2019年8月31日）

（連結）                              （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 159,800 9,500 9,700 5,900 119円 40銭

今回修正予想（B） 158,800 9,100 9,500 4,600 93円 09銭

増減額（B）－（A） △1,000 △400 △200 △1,300 －

増減率（％） △0.6 △4.2 △2.1 △22.0 －

（ご参考）前期実績

（2018年 8月期）
154,063 8,640 8,895 5,074 102円 69銭

（個別）                               （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 121,500 6,100 3,100 62円 73銭

今回修正予想（B） 120,500 5,900 1,800 36円 43銭

増減額（B）－（A） △1,000 △200 △1,300 －

増減率（％） △0.8 △3.3 △41.9 －

（ご参考）前期実績

（2018年 8月期）
119,405 5,753 2,835 57円 38銭

４．修正の理由

通期につきましては、上期の実績を踏まえ、通期業績予想を上記のとおり見込んでおります。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上